E-1
スピードコントローラ
■ スピードコントローラの概要
■ 機種一覧
■ 機種別製品情報
目次
E- 2
E- 3

スピードコントローラの概要
●小形ギヤードモータを可変速で使用するときに用いるコントローラです。
品番の読み方
■ユニットタイプコントローラ
MUSN 　8　 25　  G　　Ｌ
●MUSN ：USシリーズ
●   6 ：  6 W
　15 ： 15 W
　25 ： 25 W
　40 ： 40 W
　60 ： 60 W
　90 ： 90 W
●6：□60 mm
　7：□70 mm
　8：□80 mm
　9：□90 mm
●G：歯切軸
●L ：単相100 V
　Y ：単相200 V
サイズ 出力 軸形状 電圧
スピードコントローラ 2022年3月末 受注終了 ユニットタイプ  US シリーズ
US シリーズ
スピードコントローラの概要 2022年3月末 受注終了
ス
ピ
ー
ド
コ
ン
ト
ロ
ー
ラ
ブ
レ
ー
キ
ユ
ニ
ッ
ト
オ
プ
シ
ョ
ン
索
引
※ご使用に際し必ず「取扱説明書」をお読み頂き注意事項を十分ご確認の上、正しくお使いください。 ※ご使用に際し必ず「取扱説明書」をお読み頂き注意事項を十分ご確認の上、正しくお使いください。
E-16 E-17
スピードコントローラ 2022年3月末 受注終了 ユニットタイプ  US シリーズ
■運転方法〔USシリーズ〕
●一方向運転
スピードコントローラ裏面の端子台の結線換えにより、回転方向が変ります。 端子を“CW”“CCW”どちらか一方に接続してください。
●正逆運転
“CW”“CCW”の端子にスイッチを増設しま
すと、正逆運転ができます。
〔注〕
モータが停止してから、スイッチを切り換え
てください。
〔注〕
ギヤヘッドと組み合せますと、ギヤヘッドの出力軸の回転方向は、
減速比により、モータの回転方向と逆になる場合があります。
40 W以下（コンデンサ内蔵） 60 W以上
■回転方向の切替〔USシリーズ〕
1. ｢モータ用コネクタ」を接続します。
2. RUN/STOP スイッチが“STOP”になっていることを確認のうえ電源コードをAC電源に接続します。
3. 電源を投入しますと、｢通電表示｣が点灯します。
4. 　　　　　　スイッチを“RUN”にすると、モータは回転します。
 　　　　　　スイッチを中間の状態で止めずに確実に“RUN”または“STOP”側に操作してください。
5. 　　　　　　スイッチを“STOP”にしますとモータが停止します。
 このスイッチは電源の開閉用ではありませんので、長時間ご使用にならない場合は、元電源をお切りください。
6. モータに強制冷却ファンが付いている場合はコントローラに電源を投入すると、強制冷却ファンが回ります。強制冷却ファン